9

   [image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.04.2025 № 351
р.п.Любытино

О внесении изменений в муниципальную программу Любытинского              сельского поселения «Благоустройство территории Любытинского            сельского поселения на 2024-2030 годы»

Администрация            Любытинского      муниципального     района                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство территории Любытинского сельского поселения на 2024-2030 годы», утвержденное постановлением Администрации муниципального района                                                 от 17.01.2024 № 56 (далее - муниципальная программа):
1.1. Изложить  пункт 6. Мероприятия подпрограммы «Озеленение и уборка мусора, пожарная безопасность на территории Любытинского сельского поселения» муниципальной программы Любытинского сельского поселения «Благоустройство территории Любытинского сельского поселения на 2024-2030 годы» согласно приложению 1;
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник»
и  разместить на официальном сайте Администрации муниципального района  в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель
Главы администрации                                                            С.В.Матвеева
                                                                      Приложение 1
                                                                                                                                            к постановлению Администрации

                                                                                                                                              муниципального района

                                                                                                                                              от 07.04.2025 № 351
6. Мероприятия  подпрограммы «Озеленение, уборка мусора, пожарная безопасность на территории

Любытинского сельского поселения» муниципальной программы Любытинского сельского поселения                            «Благоустройство территории Любытинского сельского поселения на 2024-2030 годы»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Испол-

нитель
	Срок

реа​лиза-ции
	Целевой показатель номер целевого показателя из паспорта муници-пальной подпро-граммы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1. Приведение  территории Любытинского сельского поселения в соответствие с нормативными требованиями, предъявляемыми к озеленению:

	1.1

	Улучшение ландшафта (покупка, дос тавка, посадка  цветов, дере-

вьев), оформление существующих старовозрастных зеленых насаждений, спиливание аварийных и упавших согласно муниципальных контрактов и договоров
	комитет, подрядные организа-

циии, привле-ченные на конкурсной основе
	2024-

2030

годы
	1.1-1.2
	бюджет

сельского  поселения

	998,

50000
	600,

00000
	900,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	ИТОГО
	998,

50000
	600,

00000
	900,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.
	Задача 2. Приведение территории Любытинского сельского поселения в соответствие с требованиями  санитарно-эпидемиологических и экологических норм:

	2.1
	Уборка общественных территорий поселения, мест общего пользования, проведение месячников, субботников
	комитет,

подрядные организации,

привлечен-ные на конкурсной основе
	2024-2030 годы
	2.1-2.2

	бюджет

сельского поселения
	1979,

60862
	1 961,

00000
	1661,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	2.2
	Содержание, ремонт мостов, мостков,урн, полоскалищ, скамеек, досок объявлений, муниципальных заборов, контейнерных площа-док, прочих основных средств, расходных мате-риалов, приобретение и установка оборудования в местах отдыха (малые игровые формы: качели и т.п.), изготовление и установка номерных знаков на дома и знаков с названием улиц населенных пунктов, разработка эскизного проекта артобъекта "Ладья", приобретение талонов на сбор и размещение ТКО, иные работы по благоустройству
	комитет,

подрядные организации,

привлечен-ные на конкурсной основе
	2024-2030 годы
	2.3

2.4

2.6

2.7

2.9

	бюджет

сельского поселения

областной бюджет
	1 107,

86698

0,

00000
	0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.3.
	Обеспечение противопо-жарной безопасности и содержание источников противопожарного водо-снабжения и пожарных водоемов
	комитет, подряд-

ные ор-

ганиза-

ции, при-

влеченные на

конкурс-

ной основе
	2024-2030

годы
	2.8
	бюджет сельского  поселения

областной бюджет
	1 338,

15315

0,

00000
	186,

90000

0,

00000
	186,

90000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

	2.4.
	Мероприятия по уничтожению борщевика Сосновского химическим способом,дезинфекция против клещей согласно муниципальных контрактов и договоров, в т. ч.
	комитет,

подрядные организации,

привлечен-ные на конкурсной основе
	2024-2030 годы
	2.10
	бюджет

сельского поселения
	415,

90000
	393,

90000
	393,

90000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	областной бюджет
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	2.4.1
	мероприятия по уничтожению борщевика Сосновского химическим способом
	комитет,

подрядные организации,

привлечен-ные на конкурсной основе
	2024-2030 годы
	2.10
	бюджет

сельского поселения
	393,

90000
	393,

90000
	393,

90000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	областной бюджет
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	2.4.2
	дезинфекция против клещей
	комитет,

подрядные организации,

привлечен-ные на конкурсной основе
	2024-2030 годы
	2.10
	бюджет

сельского поселения
	22,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.5.
	Благоустройство, содержание общест-венного кладбища
	комитет,

подрядные организации,

привлечен-ные на конкурсной основе
	2024-2030 годы
	2.11
	бюджет

сельского  поселения
	600,
00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	2.6.
	Софинансирование субсидии бюджета го-родских и сельских посе-лений Новгородской области на поддержку реализации проектов территориальных обще-ственных самоуп-равлений, включенных в муниципальные программы развития территорий,

в т.ч.
	комитет, подрядные организа-

ции, при-

влеченные на

конкурсной основе,

отдел по работе с населением и обществен-ными объе-динениями
	2024-2030 годы
	2.13
	бюджет  сельского поселения

областной бюджет
	700,
00000

1 400,

00000
	646,

80000

0,

00000

	578,

60000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	2.6.1.
	ТОС «Бор» - ремонт пожарного водоема д.Бор
	комитет, подрядные организа-

ции, при-

влеченные на

конкурсной основе,

отдел по работе с населением и обществен-ными объеди-нениями
	2024-2030 годы

	2.13
	бюджет  сельского поселения

областной бюджет
	100,

00000

200,

00000
	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.6.2
	ТОС «ул.Широкая» - приобретение спортивного оборудования
	комитет, подрядные организа-

ции, привле-ченные на

конкурсной основе,отдел по работе с населением и обществен-ными объединениями
	2024-2030 годы

	2.13
	бюджет  сельского поселения

областной бюджет
	100,

00000

200,

00000
	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	2.6.3.
	ТОС «Гамзинское» - борьба с борщевиком Сосновского

	комитет, подрядные организа-

ции, привле-ченные на

конкурсной основе,отдел по работе с населением и обществен-ными объединениями
	2024-2030 годы

	2.13
	бюджет  сельского поселения

областной бюджет
	100,

00000

200,

00000
	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	2.6.4.
	ТОС «Вычеремское» - ремонт пожарного водоема, установка

контейнерной площадки для сбора ТКО
	комитет, подрядные организа-

ции, привле-ченные на

конкурсной основе,отдел по работе с населением и обществен-ными объединениями
	2024-2030 годы

	2.13
	бюджет  сельского поселения

областной бюджет
	100,

00000

200,

00000
	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.6.5.
	ТОС «Луково» - ремонт пожарного водоема д.Луково
	комитет, подрядные организации, привлечен-ные на кон-курсной основе,отдел по работе с населением и общественны-ми бъедине-ниями
	2024-2030 годы

	2.13
	бюджет  сельского поселения

областной бюджет
	100,

00000

200,

00000
	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	2.6.6.
	ТОС «Артёмовское» - благоустройство гражданского кладбища

д.Артем
	комитет, подрядные организации, привлечен-ные на кон-курсной основе,отдел по работе с населением и общественны-ми бъедине-ниями
	2024-2030 годы

	2.13
	бюджет  сельского поселения

областной бюджет
	100,

00000

200,

00000
	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	2.6.7.
	ТОС «ул. Артема» - благоустройство сквера «Ветеранов»
	комитет, подрядные организации, привлечен-ные на кон-курсной основе,отдел по работе с населением и общественны-ми бъедине-ниями
	2024-2030 годы

	2.13
	бюджет  сельского поселения

областной бюджет
	100,

00000

200,

00000
	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.7.
	Софинансирование субсидии бюджета городских и сельских поселений Новгородской области на поддержку проектов местных инициатив граждан,  включенных в муниципальную программу развития территорий. Проект благоустройства парка «Центральный»
	комитет, подрядные организации, привлечен-ные на кон-курсной основе,отдел по работе с населением и обществен-ными объедине-ниями
	2024-2030 годы
	2.14
	бюджет сельского поселения

областной бюджет

внебюджетные средства
	1 444,

91796

1 500,

00000
0,

00000
	700,

00000

0,

00000

0,

00000
	700,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	2.8
	Софинансирование субсидии бюджета городских и сельских посе-лений Новго-родской области на реализацию приоритетного проекта «Народный бюджет
	комитет, подрядные организации, привлечен-ные на кон-курсной основе,отдел по работе с населением и обществен-ными объедине-ниями
	2024-2030 годы
	2.15
	бюджет сельского поселения

областной бюджет
	1 067,

55000
1000,

00000
	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.9
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений, организовавших конкурс на лучшую благоустроенную территорию МКД
	комитет, подрядные организации, привлечен-ные на кон-курсной основе,отдел по работе с населением и обществен-ными объединениями
	2024 год
	2.16
	бюджет
сельского поселения
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	областной бюджет
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	2.10.
	Разработка смет
	комитет, подрядные организации, привлеченные на кон-курсной основе
	2025 год
	2.17
	бюджет
сельского поселения
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	ИТОГО
	12 450,

38809
	3 888,

60000
	3520,

40000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	ВСЕГО
	13 448,

88809
	4488,

60000
	4420,

40000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000